ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2935/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
alargamento e pavimentação da Rua Francisco de Castro Monteiro no Bairro Brilhante.

JUSTIFICATIVA:

Referida rua dá acesso a vários imóveis, mas, de modo particular, à Obra São Lourenço,
entidade associativa que trabalha com a recuperação de adictos. Por esta razão, visando
favorecer  o  acesso  ao  local,  mister  que  se  atenda a  presente  propositura  que  será  útil,
inclusive em função da segurança dos que ali transitam.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE JUNHO DE 2025

ADÃO BITTENCOURT
VEREADOR - PL